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Kære Line/Christianshavns Lokaludvalg 

 

Tak for jeres henvendelse fra 6. februar 2015 om belysningen på Christianshavn. 

 

I forbindelse med jeres initiativ og borgerdialog om tryghed i bydelen, beskriver I, at der er 

kommet en del henvendelser om belysning. I den forbindelse kan jeg oplyse, at Teknik- og 

Miljøforvaltningens belysningsansvarlige inden deltagelse på borgervandringen den 29. januar har 

oplyst følgende: 

 

”På Christianshavn er der primært to typer gadebelysning: Wireophængte armaturer og historiske 
el-gaslygter på master og facader. 

Store dele af belysningen på Christianshavn er blevet udskiftet til hvidt lys med god 

farvegengivelse de seneste 2-5 år som led i udskiftningen af kviksølvarmaturer. 

Som led i det pågående Fornyelsesprojekt udskiftes (i 2015) de resterende 

højtryksnatriumarmaturer (med orange lys) og alle historiske el-gaslygter bliver forsynet med nye 

LED-lyskilder med blændfrit varmt hvidt lys med god farvegengivelse for at bibeholde den originale 

stemning som disse lamper giver.” 

 

Vi kan desuden supplerende oplyse: 

 Der er pt. et projekt i gang for Christianshavns Torv om bl.a. at skabe ny belysning i 

wireophæng over torvet. 

 Den del af Refshalevej, som er på selve Refshaleøen, er privat fællesvej, og har til tider 

været uden lys, hvilket er blevet påtalt af kommunen overfor ejerne i området flere gange 

de seneste år. Inden Melodi Grand Prix 2014 blev lyset ordnet, så man kunne færdes trygt i 

området, men vi har nyligt erfaret, at der nu er en del armaturer uden lys i. Vi er pt. ved at 

undersøge mulighederne for at give et påbud om, at få alle armaturer til at lyse igen. 

 Den offentlige del af Refshalevej fik delvis ny belysning i 2014 fra Krudtløbsvej og ud til 

Refshaleøen, og den offentlige del af vejen, som ligger syd for Krudtløbsvej, vil ikke 

umiddelbart få ny belysning indenfor de nærmeste år, idet lyset her er i den forventede 

stand. 

 Vi er ved at undersøge muligheden for at opsætte 2-3 supplerende master med armaturer 

på Christianshavns Voldgade, efter ønske fra borgerne der. 

 De gamle el-gaslygter vil med de nye LED-lyskilder, som etableres i 2015, komme til at give 

mere lys end tidligere, idet der har været et ønske fra borgerne om, at der skabes mere lys 

i armaturerne - uden at ødelægge den stemning, som armaturerne skaber i områderne 

(bl.a. Overgaden Oven/Neden Vandet). 

 Der er pt. ikke planer om at skabe mere lys i ”benenden” af Prinsessegade, men 
forvaltningen har noteret ønsket, samt øvrige ønsker om supplerende belysning, som er 

beskrevet i det notat, som lokaludvalget har udsendt efter borgervandringen på 

Christianshavn. 



 

Vi forventer at arbejde videre med de input, som lokaludvalget har givet, i forvaltningens videre 

arbejde med Belysningsmasterplan del 2. Her vil vi blandt andet se på mulighederne for at skabe 

supplerende belysning på utrygge steder. 
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